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گزارش

معـراجمعـراجى هـا
در طول سال بیش از در طول سال بیش از 44هزار نفر از زنان کشورهزار نفر از زنان کشور به عنوان خادمان راهیان نور فعالیت مى کنند 
هر خادم به مدت یک هفته در مناطق عملیاتىهر خادم به مدت یک هفته در مناطق عملیاتى به هدایت و ارائه خدمات به زائرین مى پردازد

حوادث پس از پیروزى انقلاب اسلامى و به ویژه دفاع 
مقدس بســترى فراهم کرد که تمام اقشار جامعه اعم 
از زن و مرد یا کودك و بزرگســال در آن ســهم و نقش 
داشته باشند. پس از پیروزى انقلاب اسلامى، زنان هنوز 
نیاسوده و خستگى یک مبارزه طولانى علیه رژیم پهلوى 
را از تــن بیرون نکرده بودند که بار دیگر بر خود تکلیف 
دیدند براى دفاع از انقلاب به ایفاى نقش هاى تازه تر و 

مؤثرتر در عرصه هاى جدیدتر بپردازند.

از این رو، مقابله با بحران هایى
به ویژه در کردستان بر پا شد
آنچه بعد از حدود یک سال

اسلامى، زنان را به کمک و مس
مقدس بود که هشت سالن
و مردان این مرز و بوم بود. بن
فداکارى زنان در عرصه دف

ایثارگرى ها ممکن نیست.

سفر به مناطق عملیاتى و جنگى با وجود این که معنوى محسوب مى شود و جاذبه هاى خاص خودش 
را دارد، اما مى تواند خطرات احتمالى را هم دربرداشته باشد. اگر در قالب کاروان زیارتى مسافرت مى کنید، 
بخشى از این امنیت به عهده کاروان و مدیریت آن است و بخشى هم به عهده خود شماست که باید در آن 
مناطق با احتیاط عمل کنید. اما اگر خودتان به صورت انفرادى یا به همراه خانواده عازم مى شــوید، باید 

بسیارى از نکات را رعایت کنید تا مشکلى ایجاد نشود و خاطره خوبى را همراه بیاورید.
راهنما فراموش نشود

معمولا کاروان هایى که مخصوص راهیان نور هستند، فردى آشنا به منطقه همراهشان است که شما 
را در طول مسیر راهنمایى کرده و توضیحات لازم را در هر نقطه ارائه مى دهد. اما اگر با خانواده یا انفرادى 
سفر مى کنید، سعى نکنید خودتان مسیرها را پیدا کنید. راهنماها به خوبى مى توانند شما را از بهترین مسیر 

هدایت کنند تا بدون بروز مشکل به مقصد برسید.
اسکان در منطقه

موضوع اســکان در این ســفر و تمام ســفرها یکى از اصلى ترین مسائلى اســت که باید رعایت شود. 
کاروان هــاى زیارتــى معمولا محل اســکان زائران همراه خــود را از قبل لحاظ مى کننــد و مکانى از 
پیش تعیین شــده به آنها معرفى مى شــود که مى توانند به هر منطقه اى که مى روند در محدوده موردنظر 

اسکان پیدا کنند.
 کاروان هــا یا خانواده هایى که به طور انفرادى ســفر مى کنند معمولا براى این امر با مراکز اســکان 
ایــلام و خوزســتان هماهنگى هاى لازم را انجــام مى دهند. براى هماهنگى مى توانید به ســایت هاى
www.rahiyannoor.ir یــا www.koolebar.ir مراجعه و نوع اســکان خود را در ســایت 
مشــخص کنید. به عنوان مثال، محل اســکان رزمندگان در نقاط مختلف مناطق جنگى یکى از اماکنى 

است که براى اسکان زائران راهیان نور در نظر گرفته شده است.
مراقب سلامت تان باشید

در طول ســفر ممکن اســت بعضى افراد به دلیل بیمارى یا مشــکل خاصى که دارند یا بنابه هر دلیلى 
بیمار شــوند یا حادثه اى برایشان پیش بیاید. معمولا در همه قســمت هایى که کاروان ها و زائران از آنها 
بازدید مى کنند، یک مرکز درمانى به صورت سیار فعالیت مى کند و زائران مى توانند در مواقع لزوم به این 

مراکز مراجعه کنند.

ایمنى مناطق عملیاتى
مناطق عملیاتى مملو از سلاح ها و ابزارهاى جنگى به جامانده از دوران جنگ تحمیلى است. در ابتدا باید 
به خاطر داشــته باشید که نســبت به نقطه اى که در آن قرار دارید کاملا آگاه باشید و هرگز بدون هماهنگى 
با مدیر کاروان و مســؤولانى که همراه شما هستند، گروه را ترك نکنید و از کاروان منحرف نشوید. مناطق 
عملیاتى معمولا مشخص شده هستند و نقاطى که هنوز از نظر وجود مین پاك سازى نشده، تعیین شده اند. 
اما با وجود همه نکات ایمنى که رعایت شــده، باز هم باید احتیاط کرده و بدون آگاهى از آن منطقه و بدون 
هماهنگى وارد منطقه اى نشوید. در طول مسیر حتما به تابلوهاى راهنما یا هشداردهنده اى که براى آگاهى 
هر چه بیشتر زائران نصب شده، توجه کنید و بى اعتنا از کنارشان عبور نکنید. این تابلوها به شما کمک مى کند 
 وارد مناطق پرخطر عملیاتى نشوید که هنوز خنثى سازى نشده اند . اگر در مسیرى که حرکت مى کنید، با مین، 
گلوله، خمپاره، آرپى جى، موشــک و نارنجک هاى عمل نشده روبه رو شدید، از آنها دورى کنید و به استقبال 
خطر نروید. مراقب باشــید که افراد غریبه را به جمع هاى گروهى و دوســتانه خود و محل اقامت کاروان راه 

ندهید و حتى هدیه اى هم از افراد ناشناس نپذیرید.

      
  

در طول ســال دو مرحله اعزام خادم بــه یادمان هاى دوران دفاع مقدس 
داریم. یک مرحله آن ســطح استانى دارد که عمده تمرکز فعالیت هایشان بر 
راهیان نور دانش آموزى و اردوهاى اســتانى در اردوگاه هاى استانشان است. 
مرحله دیگر دوره اى اســت که راهیان نور در ســطح کشورى یا ملى برگزار 

مى شود که از اوایل اسفند هر سال آغازشده و تا 13فروردین ادامه دارد.

بیش از 4000 خادم خواهر در یادمان ها حضور مى یابند
در طول ســال بالغ بر 4000 نفر از خواهران سراســر کشور براى خادمى 
راهیــان نور جنــوب ثبت نام مى کنند کــه در دى ماه پذیــرش، در بهمن 
ســازماندهى و اسفند هم مراحل اعزام و اســکان آنها رقم مى خورد. مناطق 
عملیاتى شلمچه، هویزه، شرهانى، ذوالفقارى، اردوگاه شهید مسعودیان، و... 

فقط برخى از یادمان هایى هستند که خادمان خواهر در آن حضور دارند.
به واســطه حال و هواى معنوى که مناطق عملیاتى هشــت سال دفاع 

مقدس دارد بى شک افراد بسیارى علاق
به این صورت اســت که باید در سایت
ثبت نام، از طریق کمیته هاى اســتانى
پس از تایید نهایى، فرد مورد نظر از طر

یا ملى شود.

مشکلاتى که خاد
مشــکل عمده ما تقاضاى زیاد براى
در مقابــل آن، ظرفیت محدود پذیرش
و هســت. در برخى مناطق خادم خواهر
امکان اسکان خواهر نیست، نمى توانیم

چه نیازى به حضور خ
پ شــاید براى مخاطبان این نشریه
حضور خادمان خواهــر را در یادمان ها
این پرســش باید یادآور شــد که هرم

آذر تاج دینیان
مدیر کمیته مرکزى خادمین خواهر راهیان نور


